



H. AYUNTAMIENTO DE ZAPOPAN, JALISCO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUCTURA
JEFATURA DE UNIDAD DE CONSTRUCCIÓN



OBRA: Construcción de estacionamiento con pavimento asfáltico y sello tipo Slurry Seal, guarniciones, banquetas, adecuaciones a la instalación eléctrica y aire acondicionado en el archivo histórico de Zapopan, Municipio de Zapopan, Jalisco. LOCALIDAD: ZAPOPAN, JALISCO MUNICIPIO: ZAPOPAN, JALISCO. CONTRATO NO: DOPI MUN RM (M AD) 078 2016	ESTIMACIÓN No.: 2 - Finiquito FECHA: 19/08/2016 PERIODO DEL TRABAJO: 01/08/2016 AL: 15/08/2016 CONTRATISTA: INECO CONSTRUYE, S.A. DE C.V.
---	--

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDADES					PRECIO UNITARIO	IMPORTE				
			PRESUPUESTO BASE	ESTA ESTIMACIÓN	ESTIMACIÓN ACUMULADO ANTERIOR	ESTIMACIÓN ACUMULADA A LA FECHA	SALDO X EJERCER		PRESUPUESTO BASE	ESTA ESTIMACIÓN	ESTIMACIÓN ACUMULADO ANTERIOR	ESTIMACIÓN ACUMULADA A LA FECHA	SALDO X EJERCER
	Construcción de estacionamiento con pavimento asfáltico y sello tipo Slurry Seal, guarniciones, banquetas, adecuaciones a la instalación eléctrica y aire acondicionado en el archivo histórico de Zapopan, Municipio de Zapopan, Jalisco.								\$1,377,999.90	\$233,873.74	\$1,055,794.40	\$1,289,668.15	\$88,331.75
	TRABAJOS PRELIMINARES								\$1,377,999.90	\$233,873.74	\$1,055,794.40	\$1,289,668.15	\$88,331.75
OPZ-001	TRAZO Y NIVELACIÓN, ESTABLECIENDO REFERENCIAS DEFINITIVAS PARA LOS TRABAJOS PRELIMINARES, DE ACUERDO AL PROYECTO, CON EQUIPO TOPOGRÁFICO Y PERSONAL TÉCNICO ESPECIALIZADO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Y TODO AQUELLO QUE SE REQUIERA PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	M2	1,905.18	0.00	1,905.18	1,905.18	0.00	\$5.69	106,880.09	15,922.20	68,823.89	84,746.09	22,134.00
OPZ-002	LIMPIEZA DE TERRENO, INCLUYE DESPALME, DESHIERBE Y DESEÑARCAJE, ACARREO AL LUGAR DE ACOPIO PARA SU POSTERIOR RETIRO. INCLUYE OPERACIÓN, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO, CONSUMIBLES, DEPRECIACIÓN, Y TODO AQUELLO QUE SE REQUIERA PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	M2	1,564.16	0.00	1,564.16	1,564.16	0.00	\$37.07	\$57,983.41	\$0.00	\$57,983.41	\$57,983.41	\$0.00
OPZ-003	CARGA MECÁNICA DE MATERIAL PRODUCTO DE DEMOLICIÓN O EXCAVACIÓN Y ACARREO SOBRE CAMIÓN DE VOLTEO DE 7M3, A 1ER KM INCLUYE: ACOPIO DEL MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M3	234.62	109.49	0.00	109.49	125.13	\$19.57	\$4,591.51	\$2,142.72	\$0.00	\$2,142.72	\$2,448.79
OPZ-004	SOBRE ACARREO KILÓMETROS SUBSECUENTES DENTRO DE LA ZONA METROPOLITANA	M3-KM	3,988.64	1,842.37	0.00	1,842.37	2,346.27	\$8.39	\$33,464.69	\$13,779.48	\$0.00	\$13,779.48	\$19,685.21

ING. J. GERARDO N. M. ARISCAL
REPRESENTANTE



H. AYUNTAMIENTO DE ZAPOPAN, JALISCO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUCTURA
JEFATURA DE UNIDAD DE CONSTRUCCIÓN



OBRA:	Construcción de estacionamiento con pavimento asfáltico y sello tipo Slurry Seal, guarniciones, banquetas, adecuaciones a la instalación eléctrica y aire acondicionado en el archivo histórico de Zapopan, Municipio de Zapopan, Jalisco.	ESTIMACIÓN No.:	2 - Finiquito
LOCALIDAD:	ZAPOPAN, JALISCO	FECHA:	19/08/2016
MUNICIPIO:	ZAPOPAN, JALISCO.	PERIODO DEL TRABAJO:	01/08/2016
CONTRATO NO.:	DOPI MUN RM IM AD 078 2016	AL:	15/08/2016
		CONTRATISTA:	INECO CONSTRUYE, S.A. DE C.V.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDADES					PRECIO UNITARIO	IMPORTES				
			PRESUPUESTO BASE	ESTA ESTIMACIÓN	ESTIMACIÓN ACUMULADO ANTERIOR	ESTIMACIÓN ACUMULADA A LA FECHA	SALDO X EJERCER		PRESUPUESTO BASE	ESTA ESTIMACIÓN	ESTIMACIÓN ACUMULADO ANTERIOR	ESTIMACIÓN ACUMULADA A LA FECHA	SALDO X EJERCER
	MOVIMIENTO DE TIERRAS								190,938.55	137,229.36	0.00	137,229.36	\$3,709.19
OPZ-005	CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN AL 90 % DE SU PVSM DEL TERRENO EXISTENTE A UN ESPESOR DE 20 CM. INC. MAQUINARIA, AGUA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	M2	1,827.20	1,286.20	0.00	1,286.20	341.00	\$35.34	\$57,505.25	\$45,454.31	\$0.00	\$45,454.31	\$12,050.94
OPZ-006	BASE HIDRÁULICA DE 100% PRODUCTO DE TRITURACIÓN, EN CAPAS DE 20 CM. DE ESPESOR COMPACTADA AL 95% PROCTOR. (CONFORME A LAS NORMAS DE CONSTRUCCIÓN DE LA S.C.T.) INCLUYE: MATERIALES, AGUA, MANO DE OBRA, EQUIPO PARA MEZCLADO DE MATERIALES, EXTENDIDO, CONFORMACIÓN, COMPACTACIÓN Y DESPERDICIOS. VOLUMEN MEDIDO COMPACTO. (NORMA S. C. T. N.CSV-CAR-4-02-005/14).	M3	286.00	196.71	0.00	196.71	89.29	\$466.55	\$133,433.30	\$91,775.05	\$0.00	\$91,775.05	\$41,658.25
	PAVIMENTOS								531,630.20	0.00	531,630.20	531,630.20	0.00
OPZ-007	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSIÓN ASFÁLTICA TIPO RR-2K, A RAZÓN DE 1.5 LTS/M2.	M2	1,483.84	0.00	1,483.84	1,483.84	0.00	\$18.41	\$27,317.49	\$0.00	\$27,317.49	\$27,317.49	\$0.00
OPZ-008	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA DE 1/2" A FINO NATURAL A UN ESPESOR DE 5 CM. CONSIDERANDO COMPACTACIÓN AL 100%	M2	1,483.84	0.00	1,483.84	1,483.84	0.00	\$298.25	\$442,555.28	\$0.00	\$442,555.28	\$442,555.28	\$0.00
OPZ-009	SELLO TIPO SLURRY SEAL CON ARENA DE GRAVA INC. MATERIAL, MAQUINARIA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	M3	1,483.84	0.00	1,483.84	1,483.84	0.00	\$41.62	\$61,757.42	\$0.00	\$61,757.42	\$61,757.42	\$0.00

ING. J. GERARDO N. REPRESENTAN
MARISCAL GAL



H. AYUNTAMIENTO DE ZAPOPAN, JALISCO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUCTURA
JEFATURA DE UNIDAD DE CONSTRUCCIÓN



OBRAS: Construcción de estacionamiento con pavimento asfáltico y sello tipo Slurry Seal, guarniciones, banquetas, edificaciones a la instalación eléctrica y aire acondicionado en el archivo histórico de Zapopan, Municipio de Zapopan, Jalisco.	ESTIMACIÓN No.: 2 - Finiquito FECHA: 19/08/2016 PERIODO DEL TRABAJO: 01/08/2016 AL: 15/08/2016 CONTRATISTA: INECO CONSTRUYE, S.A. DE C.V.
LOCALIDAD: ZAPOPAN, JALISCO MUNICIPIO: ZAPOPAN, JALISCO. CONTRATO NO.: DOPI MUN RMIM AD 078 2016	

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDADES					PRECIO UNITARIO	IMPORTE				
			PRESUPUESTO BASE	ESTA ESTIMACIÓN	ESTIMACIÓN ACUMULADO ANTERIOR	ESTIMACIÓN ACUMULADA A LA FECHA	SALDO X EJERCER		PRESUPUESTO BASE	ESTA ESTIMACIÓN	ESTIMACIÓN ACUMULADO ANTERIOR	ESTIMACIÓN ACUMULADA A LA FECHA	SALDO X EJERCER
OPZ-010	JARDINERÍA Y LIMPIEZAS TRASPLANTE DE ARBOLES EXISTENTES, CON UNA ALTURA PROMEDIO A 3.00 MTS. AL LUGAR INDICADO POR LA DEPENDENCIA A UNA DISTANCIA NO MAYOR A 50 MTS., ACARREO CON MAQUINA, CONSIDERANDO EXCAVACIÓN DE CAJETE DE 0.80X 0.80X 0.80 MTS, RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, TRATAMIENTO DE LAS RAÍCES CON FUNGICIDAS Y ENRAIZADORES, RIEGO EN PLANTACIÓN Y A CADA TERCER DÍA DURANTE 15 DÍAS (SIN CONSIDERAR AGUA), ASÍ COMO RETIRO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA PODA DE EQUILIBRIO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	7.00	0.00	7.00	7.00	0.00	\$1,602.93	101,617.68	16,692.88	84,926.12	101,618.21	-0.53
OPZ-011	SUMINISTRO Y PLANTACIÓN DE ÁRBOL "OLIVO" DE ACUERDO A LO INDICADO EN EL PROYECTO, DE 2.50 M DE ALTURA TOTAL (MÍNIMA), INCLUYE SUMINISTRO, COLOCACIÓN, EXCAVACIÓN, PREPARACIÓN DE LA CEPA, RELLENO DE LA CEPA CON TIERRA DE CAMPO, MANTENIMIENTO, HERRAMIENTA, EQUIPO, DESPERDICIO, ACARREO PRIMERA ESTACIÓN (20.00 MTS), LIMPIEZA DEL LUGAR, RETIRO DE MATERIAL SOBROANTE Y TODO AQUELLO QUE SE REQUIERA PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y EJECUCIÓN DE P.U.O.T.	PZA	11.00	0.00	11.00	11.00	0.00	\$2,310.14	\$25,411.54	\$0.00	\$25,411.54	\$25,411.54	\$0.00
OPZ-012	LIMPIEZA GENERAL AL FINAL DE LA OBRA, P.U.O.T.	M2	1,905.16	0.00	1,905.16	1,905.16	0.00	\$18.85	\$35,912.27	\$0.00	\$35,912.27	\$35,912.27	\$0.00
OPZ-013	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TEZONTLE EN JARDINERAS INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, AGUA, MANO DE OBRA Y EQUIPO, VOLUMEN MEDIDO COMPACTO, CONSIDERANDO EL ACARREO DEL MATERIAL DE BANCO COMO MÍNIMO DE 10 KM.	M3	29.51	0.00	29.51	29.51	0.00	\$419.58	\$12,381.81	\$0.00	\$12,381.81	\$12,381.81	\$0.00
OPZ-014	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PLÁSTICO COLOR NEGRO SOBRE SUPERFICIE CONFORMADA INCLUYE EXTENDIDO MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	M2	315.69	315.60	0.00	315.60	-0.01	\$52.89	\$16,691.56	\$16,692.08	\$0.00	\$16,692.08	-\$0.53

ING. J. GERARDO REPRESENTANTE MARISCAL LEGAL



H. AYUNTAMIENTO DE ZAPOPAN, JALISCO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUCTURA
JEFATURA DE UNIDAD DE CONSTRUCCIÓN



OBRA: Construcción de estacionamiento con pavimento asfáltico y sello tipo Slurry Seal, guarniciones, banquetas, aducciones a la instalación eléctrica y aire acondicionado en el archivo histórico de Zapopan, Municipio de Zapopan, Jalisco.	ESTIMACIÓN No.: 2 - Finiquito FECHA: 19/08/2016 PERIODO DEL TRABAJO: 01/08/2016 AL: 15/08/2016 CONTRATISTA: INECO CONSTRUYE, S.A. DE C.V.
LOCALIDAD: ZAPOPAN, JALISCO MUNICIPIO: ZAPOPAN, JALISCO CONTRATO NO: DOPI MUN RM IM AD 078 2016	

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDADES					PRECIO UNITARIO	IMPORTE				
			PRESUPUESTO BASE	ESTA ESTIMACIÓN	ESTIMACIÓN ACUMULADO ANTERIOR	ESTIMACIÓN ACUMULADA A LA FECHA	SALDO X EJERCER		PRESUPUESTO BASE	ESTA ESTIMACIÓN	ESTIMACIÓN ACUMULADO ANTERIOR	ESTIMACIÓN ACUMULADA A LA FECHA	SALDO X EJERCER
OPZ-015	BALIZAMIENTO Y SEÑALÉTICA PINTURA DE ESMALTE COLOR AMARILLO TRANSITO MARCA COMEX, PARA DELIMITAR CAJONES DE ESTACIONAMIENTO CON UN ANCHO DE LINEAS DE 10 CM, EL PRECIO UNITARIO INCLUYE: PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, TRAZO, PROTECCIONES, EMPAPELADOS, APLICACIÓN HASTA CUBRIR PERFECTAMENTE EL ÁREA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO, LIMPIEZA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M	205.00	0.00	205.00	205.00	0.00	\$37.89	28,580.59	0.00	28,580.59	28,580.59	0.00
OPZ-016	PINTURA TRÁFICO AZUL BRILLANTE SECADO RÁPIDO MARCA PRISA PROMETAL S-1764, EN CAJÓN PARA DISCAPACITADOS, CON APLICACIÓN A DOS MANOS MEDIANTE BROCHA DE CERDAS NATURALES O RODILLO CON FELPA INCLUYE: PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, CON DISOLVENTE PARA PINTURA MARCA PRISA X-100, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO MENOR Y LIMPIEZA GRUESA.	PZA.	4.00	0.00	4.00	4.00	0.00	\$552.26	\$2,209.04	\$0.00	\$2,209.04	\$2,209.04	\$0.00
OPZ-017	ELABORACIÓN DE LOGOTIPO DE DISCAPACITADOS A BASE PINTURA SECADO RÁPIDO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS.	PZA	4.00	0.00	4.00	4.00	0.00	\$450.89	\$1,803.56	\$0.00	\$1,803.56	\$1,803.56	\$0.00
OPZ-018	TRAZO Y PINTURA EN PAVIMENTO DE FLECHA SENCILLA, CON PINTURA PARA TRAFICO CON MICROESFERA COLOR BLANCO, INCLUYE TRAZO, SUMINISTRO, COLOCACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, DESPERDICIO, ACARREO A PRIMERA ESTACIÓN (20.00 MTS), LIMPIEZA DEL LUGAR, RETIRO DE MATERIAL SOBRANTE Y TODO AQUELLO QUE SE REQUIERA PARA SU CORRECTA APLICACIÓN Y EJECUCIÓN DE P.U.O.T.	PZA.	8.00	0.00	8.00	8.00	0.00	\$398.36	\$3,186.88	\$0.00	\$3,186.88	\$3,186.88	\$0.00
OPZ-019	"RAYA EN CRUCE DE PEATONES" 40 CMSX 1.2 MTS. PINTURA EPOXICA PARA TRAFICO COLOR BLANCO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M	81.60	0.00	81.60	81.60	0.00	\$118.79	\$9,693.26	\$0.00	\$9,693.26	\$9,693.26	\$0.00
OPZ-020	"LETRAS" EN PISO DE 1.60 MTS. DE LARGO Y 0.75 MTS. DE ANCHO, PINTURA EPOXICA PARA TRAFICO COLOR BLANCO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA.	22.00	0.00	22.00	22.00	0.00	\$178.20	\$3,920.40	\$0.00	\$3,920.40	\$3,920.40	\$0.00

ING. J. GERARDO
REPRESENTANTE

EJÍA MARISCAL
E. LEGAL



H. AYUNTAMIENTO DE ZAPOPAN, JALISCO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUCTURA
JEFATURA DE UNIDAD DE CONSTRUCCIÓN



OBRA: Construcción de estacionamiento con pavimento asfáltico y sello tipo Sturry Seal, guarniciones, banquetas, aducciones a la instalación eléctrica y aire acondicionado en el archivo histórico de Zapopan, Municipio de Zapopan, Jalisco.	ESTIMACIÓN No.: 2 - Finiquito FECHA: 19/08/2016 PERIODO DEL TRABAJO: 01/08/2016 AL: 15/08/2016 CONTRATISTA: INECO CONSTRUYE, S.A. DE C.V.
LOCALIDAD: ZAPOPAN, JALISCO MUNICIPIO: ZAPOPAN, JALISCO. CONTRATO NO.: DOPI MUN RM IM AD 078 2016	

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDADES					PRECIO UNITARIO	IMPORTE				
			PRESUPUESTO BASE	ESTA ESTIMACIÓN	ESTIMACIÓN ACUMULADO ANTERIOR	ESTIMACIÓN ACUMULADA A LA FECHA	SALDO X EJERCER		PRESUPUESTO BASE	ESTA ESTIMACIÓN	ESTIMACIÓN ACUMULADO ANTERIOR	ESTIMACIÓN ACUMULADA A LA FECHA	SALDO X EJERCER
OPZ-021	ALBAÑILERÍAS Y GUARNICIONES RE-NIVELACIÓN DE BROCALES PARA POZOS DE VISITA EXISTENTES; INCLUYE: DESMANTELAMIENTO Y RETIRO DE TAPA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. NOTA: TAPA Y CONTRAMARCO DE CONCRETO, SE NIVELARA AL NIVEL FINAL DEL ESTACIONAMIENTO.	PZA	5.00	0.00	5.00	5.00	0.00	\$911.92	147,770.43	7,213.12	139,234.20	146,447.32	1,323.11
OPZ-022	CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIÓN INTEGRAL TIPO "S" (RAMPA PECHO DE PALOMA) DE CONCRETO HIDRÁULICO PREMEZCLADO HECHO EN PLANTA FC=200 KG/CM2 T.M.A. 3/4" R.N. CON SECCIÓN DE RAMPA DE 40 CM DE ANCHO DE BASE X ALTURA VARIABLE DE 5 CM EN EL ARROYO A 20.0 CM DE ALTURA EN LA CORONA. DE ACUERDO AL PROYECTO, TERMINADO ESCOBILLADO TIPO CALLE. INCLUYE: CIMBRA METÁLICA, COLADO, VIBRADO, DESCIMBRADO, DESPERDICIO, CURADO CON MEMBRANA BASE AGUA (COLOR BLANCO), MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, CONSUMIBLES, LIMPIEZA DEL LUGAR, ACARREO PRIMERA ESTACIÓN (20.00 MTS), RETIRO DE MATERIAL SOBRENTE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	M	225.48	0.00	225.48	225.48	0.00	\$252.80	\$57,001.34	\$0.00	\$57,001.34	\$57,001.34	\$0.00
OPZ-023	DESASZOLVE DE POZOS DE VISITA EXISTENTES; INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA.	PZA	1.00	0.00	1.00	1.00	0.00	\$489.31	\$489.31	\$0.00	\$489.31	\$489.31	\$0.00
OPZ-024	BANQUETA DE CONCRETO HIDRÁULICO ("BANQUETA") PREMEZCLADO HECHO EN PLANTA FC=150 KG/CM2 T.M.A. 19 MM. (3/4") DE 8 CMS. DE ESPESOR, RESISTENCIA NORMAL, INCLUYE CIMBRA METÁLICA, COLADO, VIBRADOR, JUNTAS TRANSVERSALES @ 1.20 M, ACABADO ESCOBILLADO, CURADO CON MEMBRANA BASE AGUA (COLOR BLANCO), DESCIMBRADO, DESPERDICIO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, CONSUMIBLES, LIMPIEZA DEL LUGAR, ACARREO PRIMERA ESTACIÓN (20.00 MTS), RETIRO DE MATERIAL SOBRENTE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN DE P.U.O.T.	M2	119.66	0.00	119.66	119.66	0.00	\$219.48	\$26,262.98	\$0.00	\$26,262.98	\$26,262.98	\$0.00

ING. J. GERARDO V. MARISCAL
REPRESENT. LEGAL



H. AYUNTAMIENTO DE ZAPOPAN, JALISCO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUCTURA
JEFATURA DE UNIDAD DE CONSTRUCCIÓN



OBRA: Construcción de estacionamiento con pavimento asfáltico y sello tipo Slurry Seal, guarniciones, banquetas, adecuaciones a la instalación eléctrica y aire acondicionado en el archivo histórico de Zapopan, Municipio de Zapopan, Jalisco.	ESTIMACION No.: 2 - Finiquito FECHA: 19/08/2016 PERIODO DEL TRABAJO: 01/08/2016 AL: 15/08/2016 CONTRATISTA: INECO CONSTRUYE, S.A. DE C.V.
LOCALIDAD: ZAPOPAN, JALISCO MUNICIPIO: ZAPOPAN, JALISCO. CONTRATO NO.: DOPI MUN RM IM AD 07B 2016	

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDADES					PRECIO UNITARIO	IMPORTE				
			PRESUPUESTO BASE	ESTA ESTIMACIÓN	ESTIMACIÓN ACUMULADO ANTERIOR	ESTIMACIÓN ACUMULADA A LA FECHA	SALDO X EJERCER		PRESUPUESTO BASE	ESTA ESTIMACIÓN	ESTIMACIÓN ACUMULADO ANTERIOR	ESTIMACIÓN ACUMULADA A LA FECHA	SALDO X EJERCER
OPZ-025	DEMOLICIÓN DE BANQUETA DE ACCESO EXISTENTE, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CARGA, ACARREOS DENTRO DE LA OBRA, APILA Y LIMPIEZA DEL LUGAR DE LA DEMOLICIÓN, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	36.00	✓ 1.00	36.00	37.60	-1.60	\$46.22	\$1,663.92	\$73.95	\$1,663.92	\$1,737.87	-\$73.95
OPZ-026	CONFORMACION Y COMPACTACION DEL TERRENO EXISTENTE A UN ESPESOR DE 20 CM. INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ETC	M2	36.00	✓ 1.00	36.00	37.60	-1.60	\$37.59	\$1,353.24	\$60.14	\$1,353.24	\$1,413.38	-\$60.14
OPZ-027	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONCRETO FC=200 KG/CM2 CON ESPESOR DE 15 CM, MALLA 6X6 / 10-10 INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ETC	M2	24.00	✓ 2.80	24.00	26.80	-2.80	\$365.86	\$9,780.64	\$1,024.41	\$9,780.64	\$9,806.05	-\$1,024.41
OPZ-028	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONCRETO ESTAMPADO FC=200 KG/CM2, CON ESPESOR DE 15 CM, CON COLOR INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ETC	M2	5.50	✓ 10.80	0.00	10.80	-5.30	\$411.05	\$2,260.78	\$4,439.34	\$0.00	\$4,439.34	-\$2,178.57
OPZ-029	CORTE CON DISCO INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ETC	M	34.00	✓ 42.80	0.00	42.80	-8.80	\$37.74	\$1,283.16	\$1,615.27	\$0.00	\$1,615.27	-\$332.11
OPZ-030	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARANDAL DE SALIDA DE EMERGENCIA INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ETC	PZA	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	\$4,992.29	\$4,992.29	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$4,992.29
OPZ-031	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TOMA DE AGUA INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ETC	PZA	4.00	0.00	4.00	4.00	0.00	\$96.44	\$3,945.76	\$0.00	\$3,945.76	\$3,945.76	\$0.00
OPZ-032	PINTURA BLANCO FOCO DE COMEX INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ETC	M2	87.27	0.00	87.27	87.27	0.00	\$57.25	\$4,996.21	\$0.00	\$4,996.21	\$4,996.21	\$0.00
OPZ-033	MURO DE TEZON CON BLOCK DE JALCRETO 11X14X28 ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:4 JUNTAS DE 1CM INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	M	7.82	0.00	7.82	7.82	0.00	\$421.29	\$3,294.49	\$0.00	\$3,294.49	\$3,294.49	\$0.00

ING. J. GERARDO REPRESENTANTE
 ÍA MARISCAL LEGAL



H. AYUNTAMIENTO DE ZAPOPAN, JALISCO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUCTURA
JEFATURA DE UNIDAD DE CONSTRUCCIÓN



OBRA: Construcción de estacionamiento con pavimento asfáltico y sello tipo Slurry Seal, guarniciones, banquetas, adecuaciones a la instalación eléctrica y aire acondicionado en el archivo histórico de Zapopan, Municipio de Zapopan, Jalisco.	ESTIMACIÓN No.: 2 - Finiquito
LOCALIDAD: ZAPOPAN, JALISCO MUNICIPIO: ZAPOPAN, JALISCO. CONTRATO NO.: DOPI MUJ RM IM AD 078 2016	FECHA: 19/08/2016 PERIODO DEL TRABAJO: 01/08/2016 AL: 15/08/2016 CONTRATISTA: INECO CONSTRUYE, S.A. DE C.V.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDADES					PRECIO UNITARIO	IMPORTE				
			PRESUPUESTO BASE	ESTA ESTIMACIÓN	ESTIMACIÓN ACUMULADO ANTERIOR	ESTIMACIÓN ACUMULADA A LA FECHA	SALDO X EJERCER		PRESUPUESTO BASE	ESTA ESTIMACIÓN	ESTIMACIÓN ACUMULADO ANTERIOR	ESTIMACIÓN ACUMULADA A LA FECHA	SALDO X EJERCER
OPZ-034	DEMOLICIÓN DE MURO DE CONCRETO DE 20 CM ESPESOR Y 60 CM ALTURA APROX SIN ARMADOS INCLUYE ACARREO A CENTRO DE ACOPIO MATERIALES Y EQUIPO	m2	1.22	0.00	1.22	1.22	0.00	\$942.38	\$1,149.70	\$0.00	\$1,149.70	\$1,149.70	\$0.00
OPZ-035	CORTE CON DISCO DE 8 MM ESPESOR Y 5 CM DE PROFUNDIDAD ESPESOR CORTADORA DISCO DIAMANTE INCLUYE TRAZO, MANO DE OBRA EQUIPO, Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	m	87.27	0.00	87.27	87.27	0.00	\$37.74	\$3,293.57	\$0.00	\$3,293.57	\$3,293.57	\$0.00
OPZ-036	DEMOLICIÓN A MANO APLANADOS DE MEZCLA DE 2.6CM ESPESOR PROMEDIO RODAPIE DE 15 CM DE ALTURA INCLUYE: APILE DE MATERIAL ACARREO A CENTRO DE ACOPIO HERRAMIENTA MANO DE OBRA Y EQUIPO NECESARIO	M	88.09	0.00	88.09	88.09	0.00	\$32.98	\$2,905.21	\$0.00	\$2,905.21	\$2,905.21	\$0.00
OPZ-037	APLANADO FINO EN MUROS A REGLA, NIVEL Y PLOMO, CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, DE 2.5 CM. DE ESPESOR PROMEDIO, HASTA UNA ALTURA MÁXIMA DE 3.00 M., INCLUYE: PULIDO CON PLANA, ACARREO DE LOS MATERIALES A UNA 1A. ESTACIÓN A 20.00 M. DE DISTANCIA HORIZONTAL.	m2	9.50	0.00	9.50	9.50	0.00	\$137.47	\$1,305.97	\$0.00	\$1,305.97	\$1,305.97	\$0.00
OPZ-038	CHAFLÁN (Zavaleta) DE CONCRETO EN EDIFICIO EXISTENTE SECCIÓN PIRAMIDAL BASE 34 cm ALTURA MAYOR 15 cm ALTURA MENOR 5 CM EN PERÍMETRO DE EDIFICIO PARA REGUARDAR DE HUMEDAD EDIFICIO EXISTENTE. CONCRETO DE 150 KG/CM2 INCLUYE FESTERBOND COMO ADITIVO DE UNIÓN DE CONCRETOS ACABADO ESCOBILLADO CIMBRA MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M	58.30	0.00	58.30	58.30	0.00	\$179.96	\$10,485.84	\$0.00	\$10,485.84	\$10,485.84	\$0.00
OPZ-039	RECORTAR PUERTA DE INGRESO CONSISTE EN RECORTAR TUBERÍA DE 3" CEDULA 30 O 40 Y SOLDAR AJUSTES PUERTA SEGÚN DISEÑO APROXIMADAMENTE 20 TUBOS AJUSTAR EN EL INFERIOR POR MODIFICACIÓN DE NIVEL DE ARRASTRE INCLUYE EQUIPO MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA EQUIPO DE CORTE SOLDADURA PINTURA MANO DE OBRA	pza.	1.00	0.00	1.00	1.00	0.00	\$7,746.42	\$7,746.42	\$0.00	\$7,746.42	\$7,746.42	\$0.00

ING. J. GERARI
REPRESE

EJÍA MARISCAL
E LEGAL



H. AYUNTAMIENTO DE ZAPOPAN, JALISCO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUCTURA
JEFATURA DE UNIDAD DE CONSTRUCCIÓN



OBRA: Construcción de estacionamiento con pavimento asfáltico y sello tipo Slurry Seal, guarniciones, banquetas, adecuaciones a la instalación eléctrica y aire acondicionado en el archivo histórico de Zapopan, Municipio de Zapopan, Jalisco.	ESTIMACIÓN No.: 2 - Finiquito FECHA: 19/08/2016 PERIODO DEL TRABAJO: 01/08/2016 AL: 15/08/2016 CONTRATISTA: INECO CONSTRUYE, S.A. DE C.V.
LOCALIDAD: ZAPOPAN, JALISCO MUNICIPIO: ZAPOPAN, JALISCO. CONTRATO NO.: DOPI MUN RM IM AD 078 2016	

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDADES					PRECIO UNITARIO	IMPORTE				
			PRESUPUESTO BASE	ESTA ESTIMACIÓN	ESTIMACIÓN ACUMULADO ANTERIOR	ESTIMACIÓN ACUMULADA A LA FECHA	SALDO X EJERCER		PRESUPUESTO BASE	ESTA ESTIMACIÓN	ESTIMACIÓN ACUMULADO ANTERIOR	ESTIMACIÓN ACUMULADA A LA FECHA	SALDO X EJERCER
OPZ-040	ELÉCTRICA SUMINISTRO Y COLOCACION DE REGISTRO DE CONCRETO PREFABRICADO, DE 40 X80X80 CM CON MARCO Y TAPA GALVANIZADOS INCLUYE: FLETE, MANIOBRAS PARA INSERCIÓN, USO DE HERRAMIENTA ESPECIALIZADA, NIVELACIÓN Y MANO DE OBRA CALIFICADA PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	8.00	0.00	8.00	8.00	0.00	\$2,483.29	243,445.77	29,680.38	202,599.41	232,279.79	11,165.98
OPZ-041	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD RD-17 DE 75 MM., COLOR NARANJA INCLUYE FLETE, ATADO DE BANCO DE DUCTOS, TENDIDO DE BANCO, DESPERDICIOS, INSERCIÓN EN ZANJA, LIMPIEZA DE DUCTOS, GUIADO, RETORNEADO Y MANO DE OBRA CALIFICADA PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	M	351.20	0.00	351.20	351.20	0.00	\$100.68	\$35,358.82	\$0.00	\$35,358.82	\$35,358.82	\$0.00
OPZ-042	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD RD-17 DE 51 MM., COLOR NARANJA INCLUYE FLETE, ATADO DE BANCO DE DUCTOS, TENDIDO DE BANCO, DESPERDICIOS, INSERCIÓN EN ZANJA, LIMPIEZA DE DUCTOS, GUIADO, RETORNEADO Y MANO DE OBRA CALIFICADA PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	M	175.60	0.00	175.60	175.60	0.00	\$50.80	\$8,920.48	\$0.00	\$8,920.48	\$8,920.48	\$0.00
OPZ-043	EXCAVACIÓN DE ZANJA POR MEDIO MANUALES EN MATERIAL TIPO A-B INCLUYE USO Y DESGASTE DE HERRAMIENTA MANUAL, RETIRO DE SOBRIANTE DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN Y MANO DE OBRA PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	42.14	0.00	42.14	42.14	0.00	\$157.05	\$6,618.09	\$0.00	\$6,618.09	\$6,618.09	\$0.00

ING. J. GERARDO REPRESA
 EJÍA MARISCAL
 ? LEGAL



H. AYUNTAMIENTO DE ZAPOPAN, JALISCO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUCTURA
JEFATURA DE UNIDAD DE CONSTRUCCIÓN



OBRA: Construcción de estacionamiento con pavimento asfáltico y sello tipo Slurry Seal, guarniciones, banquetas, adecuaciones a la instalación eléctrica y aire acondicionado en el archivo histórico de Zapopan, Municipio de Zapopan, Jalisco.	ESTIMACIÓN No.: 2 - Finiquito FECHA: 19/08/2016 PERIODO DEL TRABAJO: 01/08/2016 AL: 15/08/2016 CONTRATISTA: INECO CONSTRUYE, S.A. DE C.V.
LOCALIDAD: ZAPOPAN, JALISCO MUNICIPIO: ZAPOPAN, JALISCO. CONTRATO NO: DOPI MUN RMIM AD 076 2016	

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDADES					PRECIO UNITARIO	IMPORTE				
			PRESUPUESTO BASE	ESTA ESTIMACION	ESTIMACIÓN ACUMULADO ANTERIOR	ESTIMACIÓN ACUMULADA A LA FECHA	SALDO X EJERCER		PRESUPUESTO BASE	ESTA ESTIMACION	ESTIMACIÓN ACUMULADO ANTERIOR	ESTIMACIÓN ACUMULADA A LA FECHA	SALDO X EJERCER
OPZ-044	RELLENO Y COMPACTADO DE ZANJA POR MEDIOS MANUALES INCLUYE: BALARINA, DE HERRAMIENTA MANUAL Y RELLENO CON MATERIAL DE LUGAR, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	42.14	0.00	42.14	42.14	0.00	\$98.93	\$4,168.91	\$0.00	\$4,168.91	\$4,168.91	\$0.00
OPZ-045	CORTE DE ASFALTO MEDIO MECÁNICOS INCLUYE USO Y DESGASTE DE HERRAMIENTA MECÁNICA Y MANO DE OBRA PARA SU CORRECTA EJECUCION	M	34.40	0.00	34.40	34.40	0.00	\$37.74	\$1,298.26	\$0.00	\$1,298.26	\$1,298.26	\$0.00
OPZ-046	RETIRO DE ASFALTO MEDIO MANUALES INCLUYE RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, USO Y DESGASTE DE HERRAMIENTA MANUAL Y MECÁNICA Y MANO DE OBRA PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M	17.20	0.00	17.20	17.20	0.00	\$143.52	\$2,468.54	\$0.00	\$2,468.54	\$2,468.54	\$0.00
OPZ-047	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3 X 250 AMP. TIPO I-LINE SERIE M800N163MA INCLUYE MATERIAL, FLETE, ARMADO, INSTALACIÓN Y MANO DE OBRA PARA SU CORRECTA COLOCACION	PZA.	1.00	0.00	1.00	1.00	0.00	\$12,560.89	\$12,560.89	\$0.00	\$12,560.89	\$12,560.89	\$0.00
OPZ-048	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3 X 100 AMP. INCLUYE MATERIAL, FLETE, ARMADO, INSTALACIÓN Y MANO DE OBRA PARA SU CORRECTA COLOCACION	PZA.	1.00	0.00	1.00	1.00	0.00	\$2,199.69	\$2,199.69	\$0.00	\$2,199.69	\$2,199.69	\$0.00
OPZ-049	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3 X 70 AMP. INCLUYE MATERIAL, FLETE, ARMADO, INSTALACIÓN Y MANO DE OBRA PARA SU CORRECTA COLOCACION	PZA.	1.00	0.00	1.00	1.00	0.00	\$1,705.94	\$1,705.94	\$0.00	\$1,705.94	\$1,705.94	\$0.00
OPZ-050	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR TRIFÁSICO TERMOMAGNETICO 3 X 200 AMP. INCLUYE GABINETE PARA EXTERIOR, MATERIALES DE SUJECIÓN, FLETE, ARMADO, INSTALACIÓN Y MANO DE OBRA PARA SU CORRECTA COLOCACION	PZA.	1.00	0.00	1.00	1.00	0.00	\$4,780.08	\$4,780.08	\$0.00	\$4,780.08	\$4,780.08	\$0.00
OPZ-051	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE MCA MONTERREY O SIMILAR AL CAL -3/0, (2 LÍNEAS POR FASE) INCLUYE: ACARREO DESDE EL LUGAR DE SU COMPRA HASTA EL SITIO DE SU INSTALACIÓN, MANO DE OBRA CALIFICADA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION.	M	1,234.50	0.00	1,234.50	1,234.50	0.00	\$66.08	\$81,575.76	\$0.00	\$81,575.76	\$81,575.76	\$0.00

ING. J. GERARDO REPRESENTANTE
TÍA MARISCAL LEGAL

H. AYUNTAMIENTO DE ZAPOPAN, JALISCO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUCTURA
JEFATURA DE UNIDAD DE CONSTRUCCIÓN



OBRA: Construcción de estacionamiento con pavimento asfáltico y sello tipo Slurry Seal, guarniciones, banquetas, adecuaciones a la instalación eléctrica y aire acondicionado en el archivo histórico de Zapopan, Municipio de Zapopan, Jalisco.	ESTIMACIÓN No.: 2 - Finiquito FECHA: 19/08/2016 PERIODO DEL TRABAJO: 01/08/2016 AL: 15/08/2016 CONTRATISTA: INECO CONSTRUYE, S.A. DE C.V.
LOCALIDAD: ZAPOPAN, JALISCO MUNICIPIO: ZAPOPAN, JALISCO. CONTRATO NO.: DOPI MUN RM IM AD 078 2016	

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDADES					PRECIO UNITARIO	IMPORTE				
			PRESUPUESTO BASE	ESTA ESTIMACIÓN	ESTIMACIÓN ACUMULADO ANTERIOR	ESTIMACIÓN ACUMULADA A LA FECHA	SALDO X EJERCER		PRESUPUESTO BASE	ESTA ESTIMACIÓN	ESTIMACIÓN ACUMULADO ANTERIOR	ESTIMACIÓN ACUMULADA A LA FECHA	SALDO X EJERCER
OPZ-052	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE MCA MONTERREY O SIMILAR AL CAL-1/0, (2 LINEAS POR NEUTRO) INCLUYE: ACARREO DESDE EL LUGAR DE SU COMPRA HASTA EL SITIO DE SU INSTALACIÓN, MANO DE OBRA CALIFICADA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION.	M	492.35	492.35	0.00	492.35	0.00	\$56.66	\$27,896.55	\$27,896.55	\$0.00	\$27,896.55	\$0.00
OPZ-053	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DESNUDO MCA MONTERREY O SIMILAR PARA TIERRA FÍSICA CONTINUA INCLUYE: ACARREO DESDE EL LUGAR DE SU COMPRA HASTA EL SITIO DE SU INSTALACIÓN, MANO DE OBRA CALIFICADA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION.	KG	33.72	0.00	33.72	33.72	0.00	\$227.56	\$7,673.32	\$0.00	\$7,673.32	\$7,673.32	\$0.00
OPZ-054	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERÍA CONDUIT DE AJUSTE DE 2", ETIQUETA VERDE INCLUYE: MATERIALES DE SUJECIÓN, CONECTORES, COPLES, ACARREO DESDE EL LUGAR DE SU COMPRA HASTA EL SITIO DE SU INSTALACIÓN, MANO DE OBRA CALIFICADA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION.	M	21.51	0.00	21.51	21.51	0.00	\$164.10	\$3,529.79	\$0.00	\$3,529.79	\$3,529.79	\$0.00
OPZ-055	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONDULET TIPO LB O TIPO T DE 2", INCLUYE: CONECTORES, COPLES, ACARREO DESDE EL LUGAR DE SU COMPRA HASTA EL SITIO DE SU INSTALACIÓN, MANO DE OBRA CALIFICADA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION.	PZA.	4.00	0.00	4.00	4.00	0.00	\$234.47	\$937.88	\$0.00	\$937.88	\$937.88	\$0.00
OPZ-056	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE 18 ESPACIOS TRIFÁSICO MCA SQUERE-D CON FRENTE INCLUYE: COLOCACION, ETIQUETADO Y ACOMODO DE CABLES, ARMADO, FRENTE, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA.	1.00	0.00	1.00	1.00	0.00	\$8,634.88	\$8,634.88	\$0.00	\$8,634.88	\$8,634.88	\$0.00
OPZ-057	REACOMODO DE UNIDADES TÉRMICAS EN TABLERO TRIFÁSICO EXISTENTE ASÍ COMO RECANALIZACION DE LINEAS EXISTENTES E INTERCONEXIONES PARA INDEPENDIZAR DE CORRIENTE EL PRIMER PISO Y EL SEGUNDO PISO	PDA	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	\$11,165.98	\$11,165.98	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$11,165.98
OPZ-058	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VARILLA COPPER WELD DE 5/8 X 3.00MT. INCLUYE: 3 MT DE CABLE DE COBRE DESNUDO CAL. No.2 AWG, 1 (UNA)CARGA CADWELD No. 90, 0.4 (PARTE PROPORCIONAL DE MOLDE GTC-161V).	PZA.	1.00	1.00	0.00	1.00	0.00	\$1,535.77	\$1,535.77	\$1,535.77	\$0.00	\$1,535.77	\$0.00

ING. J. GERARDO A. REPRESENTANTE
IA MARISCAL LEGAL



H. AYUNTAMIENTO DE ZAPOPAN, JALISCO
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUCTURA
JEFATURA DE UNIDAD DE CONSTRUCCIÓN



OBRA: Construcción de estacionamiento con pavimento asfáltico y sello tipo Slurry Seal, guarniciones, banquetas, aducciones a la instalación eléctrica y aire acondicionado en el archivo histórico de Zapopan, Municipio de Zapopan, Jalisco.	ESTIMACIÓN No.: 2 - Finiquito FECHA: 19/08/2016 PERIODO DEL TRABAJO: 01/08/2016 AL: 15/08/2016 CONTRATISTA: INECO CONSTRUYE, S.A. DE C.V.
LOCALIDAD: ZAPOPAN, JALISCO MUNICIPIO: ZAPOPAN, JALISCO CONTRATO NO.: DOP1 MUH RIM IM A0 078 2016	

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDADES					PRECIO UNITARIO	IMPORTE					
			PRESUPUESTO BASE	ESTA ESTIMACIÓN	ESTIMACIÓN ACUMULADO ANTERIOR	ESTIMACIÓN ACUMULADA A LA FECHA	SALDO X EJERCER		PRESUPUESTO BASE	ESTA ESTIMACIÓN	ESTIMACIÓN ACUMULADO ANTERIOR	ESTIMACIÓN ACUMULADA A LA FECHA	SALDO X EJERCER	
OPZ-059	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR BIMETALICO TELESCOPICO DE 3/0 A 1/0 INCLUYE MATERIAL, USO Y DESGASTE DE PINZAS NEUMÁTICAS Y MANO DE OBRA PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PDA	2.00	2.00	0.00	2.00	0.00	\$124.03	\$248.06	\$248.06	\$0.00	\$248.06	\$0.00	
OPZ-060	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MANGA TERMO CONTRÁCTIL INCLUYE MATERIAL, USO Y DESGASTE DE SOPLETE Y MANO DE OBRA PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2.00	0.00	2.00	2.00	0.00	\$150.88	\$301.76	\$0.00	\$301.76	\$301.76	\$0.00	
AIRE ACONDICIONADO														
OPZ-061	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BOMBA PARA MINI SPLIT MCA MINIORANGE PARA EQUIPOS HASTA 2 TON DE CAPACIDAD INCLUYE CONEXIÓN DE DESCARGA A AZOTEA MANO DE OBRA EQUIPO	pza.	4.00	4.00	0.00	4.00	0.00	\$2,910.33	\$11,641.32	\$11,641.32	\$0.00	\$11,641.32	\$0.00	
OPZ-062	PROTECCIÓN ARMAFLEX CON PINTURA ARMAFINISH 99 A DOS MANOS INCLUYE MANO DE OBRA HERRAMIENTA EQUIPO ANDAMIOS	M	116.00	116.00	0.00	116.00	0.00	\$133.58	\$15,495.28	\$15,495.28	\$0.00	\$15,495.28	\$0.00	

CONTRATISTA:	SUPERVISOR DE OBRA	JEFE DE DEPARTAMENTO	JEFE DE DEPARTAMENTO	JEFE DE UNIDAD DE CONSTRUCCIÓN
J. Gerardo Nicanor H. Ineco Construye, S.A.	Arq. Joel Olivares DÍaz	Ing. Celso de Jesús Álvarez Solórzano	Ing. Victor Alfonso Ramírez Reyes	Ing. Ismael Jáuregui Castañeda